
 
LAZDIJŲ R.  

SEIRIJŲ ANTANO ŽMUIDZINAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAZDIJŲ R. SEIRIJŲ ANTANO ŽMUIDZINAVIČIAUS GIMNAZIJOS 

2021–2022 IR 2022–2023 MOKSLO METŲ PRADINIO, PAGRINDINIO IR 

VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMŲ 2022-2023 M.M. 

2022 m. rugpjūčio 29 d. Nr. SAŽGV1-133 

Seirijai 

 

Vadovaudamasi 2021–2022 ir 2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-688 (Suvestinė redakcija 

nuo 2022-08-18),  ir mokinių skaičiaus gimnazijos I-IV klasėse kaita bei mokinių individualių 

ugdymosi planų korekcijomis,  

p a k e i č i u  Lazdijų r. Seirijų Antano Žmuidzinavičiaus gimnazijos 2021–2022 ir 

2022–2023 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano šiuos 

punktus: 

1. Pakeičiu 80 punktą ir išdėstau jį taip: 

„80. Pamokų skaičius pagrindinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma 

kasdieniu ar nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti per dvejus mokslo metus 

ir per savaitę, kai pamokos trukmė – 45 minutės:  

Klasė 

 

 

 

 

Ugdymo sritys  

ir dalykai  

5 6 7 8 

Pagrindi

nio 

ugdymo 

programo

s I dalyje  

(5–8 

klasės) 

I 

gimnazijo

s 

klasė  

II 

gimnazijos 

klasė 

Pagrind

inio 

ugdymo 

progra

moje (iš 

viso) 

Dorinis ugdymas       

Dorinis ugdymas (tikyba) 

 Dorinis ugdymas (etika)  
1 1 1 1 148 1 1 222  

Kalbos   

Lietuvių kalba ir literatūra  

 
5 5 5 5 740 5(1*) 5 

1110 

(37*) 

Užsienio kalba (anglų k.)  

 
3 3 3 3 444 3 3 666 



Užsienio kalba (rusų k. / 

prancūzų k.) 
- 2 2 2 222 2 2 370 

Matematika ir informacinės 

technologijos  
 

Matematika 

 
4 4 4 4 592 4 4 888 

Informacinės technologijos 1 1  1(0,5)* 1(0,5)* 148(37*) 1 1 
222 

(37*) 

Gamtamokslinis ugdymas   

Gamta ir žmogus 2 2 – 148  – – 148 

Biologija – – 2 1 111 2 1 222 

Chemija – – – 2 74 2 2 222 

Fizika – – 1 2 111 2 2 259 

Socialinis ugdymas   

Istorija 2 2 2 2 296 2 2 444 

Pilietiškumo pagrindai  – – – – 1 1 74 

Socialinė-pilietinė veikla 10 10 10 10 40 10 10 60 

Geografija - 2 2 2 222 2 1 333 

Ekonomika ir verslumas – – – – – – 1 37 

Meninis ugdymas   

Dailė 1 1 1 1 148 1 1 222  

Muzika 1 1 1 1 148 1 1 222  

Technologijos, fizinis ugdymas, 

žmogaus sauga 
   

Technologijos (...) 2 2 2 1 259  1,5 1 351,5 

Fizinis ugdymas 3  3 3 3 444 2 2 592 

Žmogaus sauga 1 0 0,5 0,5 74 0,5 - 92,5 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 

26 

 

29 

 

30 

 

31 

 

116 

 

32(1*) 

 

31 

 

179 

 

Minimalus privalomas pamokų 

skaičius mokiniui per mokslo 

metus 

962 

 

1073 

  

1110 

 

1147 

 
 

1184 

 

1147 

 

6623 

 

Projektinė veikla (....)    37 37 

Pasirenkamieji dalykai / dalykų 

moduliai  

Pasirenkamieji dalykai;  

 

 

 

Dalykų moduliai 1* 1* 1* 1* 4* (148) 3*(111) 3*(111) 
10* 

(370) 

Lietuvių kalbos rašyba ir sintaksė 
0,5* 0,5* 0,5* 0,5* 2* 

 

1* 

 
 

3* 

 

Teksto suvokimas ir 

analizė 
     1* 0,5* 1,5* 

Kūrybinis rašymas        0,5* 0,5* 

Matematikos praktinio turinio 

uždaviniai 

0,5* 0,5* 0,5* 0,5* 
2* 0,5* 0,5* 3* 

Rinktiniai matematikos uždaviniai      0,5* 0,5* 1* 

Anglų kalbos modulis       0,5* 0,5* 

Biologijos modulis       0,5* 0,5* 

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, mokymosi 

praradimams dėl COVID-19 

 

2** 

(37) 

 

 

2**  

(37) 

 

1,5** 

(55,5)  

1,5 **  

(55,5)  

 

7** 

(185) 

 

3**  

(111) 

 

4**  

(148) 

 

 

14** 

(518**) 

 



(individualioms onsultacijoms) 

skaičius per savaitę ir mokslo 

metus  

 5–8 klasėse  I, II gimnazijos klasėse  

Pamokų, skirtų mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti, skaičius per 

mokslo metus 

444 (12*) 
444 

(12*) 
518(14*) 962 

Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus 

259 (7) 259 (7) 148 (4) 407(11) 

 

Pastabos: Lentelėje nurodomi dalykai ir minimalus privalomas pamokų skaičius mokiniui per savaitę kiekvienoje 

klasėje, neformaliajam vaikų švietimui skiriamų valandų skaičius; pamokų, skiriamų mokinių ugdymo poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai teikti, skaičius – pagrindinio ugdymo programos pirmajai ir visai Pagrindinio ugdymo programai: 

* Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, skaičius per savaitę.  

(* papildomai skirta:  po 0,5 val. per savaitę informacinių technologijų pamokos 7-8 klasei  iš mokinio poreikiams 

tenkinti skirtų pamokų, 1 valanda lietuvių kalbai I g klasėje). 

** Pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti, konsultacijoms,  mokymosi 

praradimams dėl COVID-19.“ 

2. Pakeičiu 97 punktą ir išdėstau jį taip:  

„97. Vidurinio ugdymo programai grupinio mokymosi forma kasdieniu ar nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu įgyvendinti skiriamų pamokų skaičius per dvejus: 

Ugdymo sritys, dalykai Minima

lus 

pamokų 

skaičius 

Bendrasis 

kursas 

Išplėstinis 

kursas 

Kursas Pamok

ų per 

savaitę  

 

III g kl. 

Kursa

s 

Pamokų 

per 

savaitę  

IV g kl. 

Dorinis ugdymas 70       

Tikyba  2 (70) – B 1 B 1 

Kalbos        

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

280 4 (280) 5 (350) A 

B 

5 

5 

A 

B 

5  

Užsienio kalba (anglų 

k.) 

210 210 B1 210  B2 B2 

B1 
3 

3  

B2 

B1 
3 

3 

Socialinis ugdymas 140       

Istorija  2 (140) 3 (210) A/B 3 A 3 

Geografija  140 210 B 2 B 2 

Matematika 210 210 315 A 

B 

4 

3 

A 

B 

5 

3 

Gamtamokslinis ugdymas 140       

Biologija  140 210 A 3 A 3 

Fizika  140 245 
  

A 4 

Chemija  140 210 B 2 B 2 

Meninis ugdymas ir 

technologijos 

140       

Dailė  140 210     

Muzika  140 210     

Technologijos (kryptys):        

Statyba ir medžio 

apdirbimas 

 140 210 A 3 A 3 

Tekstilė ir apranga  140 210 A 3  
 



Fizinis ugdymas 140–

210 

(4–6) 

      

Fizinis ugdymas**  140/210 280 B 2   

Tinklinis  140/210  B 2 B 2 

Žmogaus sauga* 17,5 17,5 17,5     

Pasirenkamieji dalykai         

Informacinės technologijos  70 140 B 1  1 

Braižyba   70  - -  - 

Projektinė veikla  Brandos 

darbas 

17,5–

37 

      

Dalykų moduliai        

Lietuvių kalba     1  1 

Anglų kalba     1  1 

Istorijos modulis     1  1 

Matematika     1  1 

Integruotas gamtos mokslų 

modulis 

    1  1 

Mokinio pasirinktas 

mokymo turinys 

 Iki 26 Iki 26  50    45 

Minimalus privalomų 

pamokų skaičius mokiniui 

per savaitę / per mokslo 

metus 

  Po 28 pamokas III ir IV gimnazijos 

klasėse per savaitę; 1008– III gimnazijos 

klasėje, 952 – IV gimnazijos klasėje. 

Neformalusis švietimas  

(valandų skaičius) klasei 

  210 valandų 

Mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti 

  840 pamokų dvejiems mokslo metams 

Minimalus pamokų skaičius klasei, esant vienai gimnazijos III klasei – 1 591 pamoka per mokslo metus (43 pamokos 

per savaitę); IV gimnazijos klasei – 1 702 pamokos per mokslo metus (46 pamokos per savaitę). Klasei gali būti 

skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir neviršijant mokymui skirtų lėšų. 

Pastabos:  

* integruojama į ugdymo turinį (biologiją, chemiją, fiziką); 

** fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal vidurinio ugdymo kūno kultūros bendrąją programą. 

 

Gimnazijos ugdymo plano kontaktinių valandų skaičius negali viršyti Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir 

panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, numatyto kontaktinių valandų skaičiaus.“ 

3. Pakeičiu 2 priedo „Mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos 

aprašo“ 22 punktą, ir išdėstau jį taip: 

„22. Mokinių mokymosi pasiekimų vertinimo sistemingumas. Pasiekimai įvertinami 

tokiu dažnumu per pusmetį: 

22.1. jei dalykui mokyti skirta 1 pamoka per savaitę, įvertinama ne mažiau kaip 5 

pažymiais/įskaitomis; 



22.2. jei dalykui mokyti skirtos 2 pamokos per savaitę, įvertinama ne mažiau kaip 9 

pažymiais/įskaitomis; 

22.3. jei dalykui mokyti skirta 3–4 pamokos per savaitę, įvertinama ne mažiau kaip 13 

pažymių/įskaitų; 

22.4. jei dalykui mokyti skirta 5-6 pamokos per savaitę, vertinama ne mažiau kaip 17 

pažymių/įskaitų; 

22.5. rugsėjo mėnesį naujai į gimnaziją atvykusiems mokiniams nerašomas pirmas 

neigiamas įvertinimas, išskyrus diagnostinius kontrolinius darbus. Taikomas formuojamasis ir 

neformalusis vertinimas.“ 

4. Pakeičiu 3 priedą „Mokinių pažintinė kultūrinė veikla“, ir išdėstau jį taip:  

„Pažintinė, kultūrinė, meninė, kūrybinė veikla (toliau – kultūrinė pažintinė veikla) – 

gimnazijos ugdymo turinio dalis. Ji įgyvendinama atsižvelgiant į Pagrindinio ir Vidurinio ugdymo 

bendrosiose programose numatytą dalykų turinį, mokinių amžių. Pažintinė kultūrinė veikla 

organizuojama ne tik gimnazijoje, bet ir kitose aplinkose: muziejuose, atviros prieigos centruose, 

virtualiosiose mokymosi aplinkose. Mokinio mokymosi laikas išvykose, ekskursijose ir kitais panašiais 

atvejais, trunkantis ilgiau nei pamoką, perskaičiuojamas į konkretaus dalyko (-ų) mokymosi laiką (pagal 

pamokos (-ų) trukmę). Per mokslo metus tam skiriama 10 dienų (60 valandų). 

 

NETRADICINIO UGDYMO DIENOS 

 

Eil. 

Nr. 

Darbo turinys Klasė Data Atsakingi 

1-2 Motyvacinės dienos. 1-IVg 2022-09-02 ir 

04 

K. Gegužienė 

Klasių auklėtojos, dalykų 

mokytojai 

3. 

 

Žydų genocido 81-ųjų 

metinių minėjimui 

5-IV g  2022-09-09 L. Bielevičienė 

I. Bagdonienė 

4. 

 

Tradicinė diena, skirta 

dailininko Antano 

Žmuidzinavičiaus gimimo 

metinių paminėjimui. 

1 - IVg 

  

2022-10-28 

  

A. Urbonavičienė ir 

menų būrelių vadovai  

5. 

 

Kultūros ir geros 

savijautos diena  

1 - IVg 2022-12-22 Klasių auklėtojai ir 

mokinių taryba 



6 

 

I-ojo pusmečio  mokymosi 

refleksija. 

II –ojo pusmečio 

lūkesčiai.  

1 - IVg 2023-01-23 K.Gegužienė  

Klasių auklėtojai 

Metodinė taryba 

7. 

 

Žemės diena – 

Savanorystės diena. 

1 - IVg 

  

2023-03-21 G.Kanapickas 

A.Strigūnienė ir JMB 

būrelis “Kadagys” 

8. 

 

Sporto šventė 1 – 4  

5 - IIIg     

2023-06-02 

2023-06-09 

Fizinio ugdymo 

mokytojai, auklėtojai, 

tėvelių atstovai 

9. 

 

Mokinių konferencija 

„Patirtys įgyvendinant 

projektus“. 

5 - IIIg 2023-06-20-

21 

Metodinė taryba 

10. 

 

Mokslo metų užbaigimo 

šventė „Paskutinė diena 

mokykloje“.  

5 - IIIg 2023-06-22 

  

Mokinių taryba, klasių 

auklėtojai, būrelių 

vadovai.  
  

5. Pakeičiu 5 priedą „Neformaliojo švietimo organizavimo tvarkos aprašas“, ir išdėstau 

jį taip:  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

I.Bendrosios nuostatos  

Neformaliojo švietimo valandos skiriamos mokinių pasirinktoms saviraiškos 

programoms: meniniams, kalbiniams, sportiniams, moksliniams, techniniams, socialiniams 

gebėjimams ugdyti būreliuose, klubuose. 

  

II. Neformaliojo švietimo planavimas ir derinimas  

1. Klasių auklėtojai gegužės mėnesį vykdo apklausą raštu dėl mokinių pageidaujamų 

būrelių kitiems mokslo metams. 

2. Metodinėje taryboje svarstomos neformalaus švietimo pasirinkimo galimybės. 

3. Neformaliojo švietimo būrelių vadovai rengia programas. 

4. Gimnazijos  tarybai pritarus, neformaliojo švietimo valandos direktorės įsakymu 

skiriamos atsižvelgiant į klasių komplektų skaičių, neformaliojo švietimo organizavimo tradicijas ir 

tikslingumą, turimas mokinio krepšelio lėšas. 

5. Ruošiamas neformaliojo švietimo veiklos projektas. 



6. Iki mokslo metų pradžios būrelių vadovai ruošia reklamą neformaliojo švietimo 

veiklai. 

7. Neformaliojo švietimo būrelių vadovai dalyvauja direkcijos ir mokinių 

susirinkimuose ir per pirmąją rugsėjo mėnesio savaitę sukomplektuoja neformaliojo švietimo 

grupes. 

8. Neformaliojo švietimo veikla mokiniams neprivaloma, laisvai pasirenkama. 

9. Neformaliojo švietimo grupėje yra ne mažiau kaip 8 mokiniai. 

10. Neformaliojo švietimo valandos nėra skiriamos pasirenkamiems dalykams, 

pagilintam dalykų mokymui. 

11. Neformaliojo švietimo veiklai sudaromas atskiras tvarkaraštis. 

  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VALANDŲ SKAIČIUS 

5 – 8 ir I – IV gimnazijos klasėse 

 

Eil. 

Nr. 

Būrelio 

pavadinimas 

5 6 7 8 Ig II

g 

III

g 

  IVg Iš 

viso 

    1. Darbštuolių dirbtuvės     1    1 

     2. Dailės būrelis 1        1 

3. Muzikos būrelis 1     1 
 

 2 

4. Keramikos būrelis   1      1 

5. Tinklinio būrelis    
 

  1 
 

1 

6. Krepšinio būrelis      
 

 1 1 

7. Judriųjų žaidimų būrelis  1       1 

8. Šokių būrelis    1     1 

 9. JMB būrelis „ Kadagys“      1   1 

 10. Jaunojo gido mokykla       1  1 

 11. Įdomioji matematika        1 1 

 12. Būrelis „Medinukas“      
 

 1 1 

 13. Būrelis „Etnokultūra 

kitaip“ 

  1      1 



 14. 3D objektų modeliavimas     1   
 

1 

 15. Šaulių būrelis  1     1  2 

 Panaudota valandų 
 

Skirta valandų 

2 
 

2 

2 
 

2 

2 
 

2 

1 
 

1 

2 
 

2 

2 
 

2 

3 
 

3 

3 
 

3 

17 
 

17 

 

 

 

Direktorė                    Zita Ščerbetkienė 


